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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 4,967,454,384.00 0.00 4,997,156,925.08 0.00 25.00% 3,734,851,682.98 75.00%INGRESOS 29,702,541.08 1,262,305,242.10 1,262,305,242.10

1,356,641,008.00 0.00 0.00 1,356,641,008.00 0.00 366,062,098.60 366,062,098.60 27.00% 990,578,909.40 73.00%IMPUESTOS11

441,617,008.00 0.00 0.00 441,617,008.00 0.00 111,006,874.16 111,006,874.16 25.00% 330,610,133.84 75.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 171,000,000.00 0.00 0.00 171,000,000.00 0.00 0.00 36,871,469.05 22.00% 134,128,530.95 78.00%1

1 1 034 1 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 171,000,000.00 0.00999630 1020000 171,000,000.00 0.00 22.00% 134,128,530.950.00 36,871,469.05 36,871,469.05 78.00%

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 270,617,008.00 0.00 0.00 270,617,008.00 0.00 0.00 74,135,405.11 27.00% 196,481,602.89 73.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 190,000,000.00 0.00999630 1020000 190,000,000.00 0.00 26.00% 140,849,554.890.00 49,150,445.11 49,150,445.11 74.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 766,800.00 0.00999630 1020000 766,800.00 0.00 20.00% 615,892.000.00 150,908.00 150,908.00 80.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 11,000,000.00 0.00999630 1020000 11,000,000.00 0.00 18.00% 9,014,816.230.00 1,985,183.77 1,985,183.77 82.00%

1 1 274 3 Parqueos 15,000,000.00 0.00999630 1020000 15,000,000.00 0.00 75.00% 3,709,182.120.00 11,290,817.88 11,290,817.88 25.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 31,989,242.00 0.00999630 1020000 31,989,242.00 0.00 19.00% 25,889,644.650.00 6,099,597.35 6,099,597.35 81.00%

1 1 344 3 Permiso construcción pozos filtrantes 9,123,600.00 0.00999630 1020000 9,123,600.00 0.00 12.00% 7,991,848.000.00 1,131,752.00 1,131,752.00 88.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 3,259,800.00 0.00999630 1020000 3,259,800.00 0.00 12.00% 2,882,463.400.00 377,336.60 377,336.60 88.00%

1 1 394 3 Permiso para usufructo vía pública carga y descarga mercancías 24,000.00 0.00999630 1020000 24,000.00 0.00 0.00% 24,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 6,000,000.00 0.00999630 1020000 6,000,000.00 0.00 53.00% 2,802,212.000.00 3,197,788.00 3,197,788.00 47.00%

1 1 454 3 Permiso para demolición de construcciones 3,453,566.00 0.00999630 1020000 3,453,566.00 0.00 22.00% 2,701,989.600.00 751,576.40 751,576.40 78.00%

915,024,000.00 0.00 0.00 915,024,000.00 0.00 255,055,224.44 255,055,224.44 28.00% 659,968,775.56 72.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 908,184,000.00 0.00 0.00 908,184,000.00 0.00 0.00 253,669,582.50 28.00% 654,514,417.50 72.00%1

1 1 039 1 Compensación sobre el pago de facturación, energía eléctrica  3 % 864,000,000.00 0.00999630 1020000 864,000,000.00 0.00 29.00% 616,371,754.790.00 247,628,245.21 247,628,245.21 71.00%

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 44,184,000.00 0.00999630 1020000 44,184,000.00 0.00 14.00% 38,142,662.710.00 6,041,337.29 6,041,337.29 86.00%

1 1 9 ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS 6,840,000.00 0.00 0.00 6,840,000.00 0.00 0.00 1,385,641.94 20.00% 5,454,358.06 80.00%2

1 1 019 2 Recargos 6,840,000.00 0.00999630 1020000 6,840,000.00 0.00 20.00% 5,454,358.060.00 1,385,641.94 1,385,641.94 80.00%

2,004,792,855.00 0.00 0.00 2,004,792,855.00 0.00 477,458,943.00 477,458,943.00 24.00% 1,527,333,912.00 76.00%TRANSFERENCIAS41

1,202,875,713.00 0.00 0.00 1,202,875,713.00 0.00 276,979,659.00 276,979,659.00 23.00% 925,896,054.00 77.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 1,202,875,713.00 0.00 0.00 1,202,875,713.00 0.00 0.00 276,979,659.00 23.00% 925,896,054.00 77.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 1,202,875,713.00 0.00195520 1000202 1,202,875,713.00 0.00 23.00% 925,896,054.000.00 276,979,659.00 276,979,659.00 77.00%

801,917,142.00 0.00 0.00 801,917,142.00 0.00 200,479,284.00 200,479,284.00 25.00% 601,437,858.00 75.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 801,917,142.00 0.00 0.00 801,917,142.00 0.00 0.00 200,479,284.00 25.00% 601,437,858.00 75.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 801,917,142.00 0.00195520 1000202 801,917,142.00 0.00 25.00% 601,437,858.000.00 200,479,284.00 200,479,284.00 75.00%

1,545,518,635.00 0.00 -534,500.00 1,544,984,135.00 0.00 376,173,893.44 376,173,893.44 24.00% 1,168,810,241.56 76.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

1,545,518,635.00 0.00 -534,500.00 1,544,984,135.00 0.00 376,173,893.44 376,173,893.44 24.00% 1,168,810,241.56 76.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 164,000,000.00 0.00 0.00 164,000,000.00 0.00 0.00 52,018,939.20 32.00% 111,981,060.80 68.00%2

1 5 201 2 Uso de rampas 0.00 0.00999530 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

1 5 991 2 Otras ventas de servicios 164,000,000.00 0.00999530 1020000 164,000,000.00 0.00 32.00% 111,981,060.800.00 52,018,939.20 52,018,939.20 68.00%

1 5 1 TASAS 1,272,560,635.00 0.00 0.00 1,272,560,635.00 0.00 0.00 299,436,972.51 24.00% 973,123,662.49 76.00%3

1 5 091 3 Tramitación de plano 254,253,428.00 0.00999530 1020000 254,253,428.00 0.00 24.00% 192,141,598.340.00 62,111,829.66 62,111,829.66 76.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 7,200,000.00 0.00999530 1020000 7,200,000.00 0.00 29.00% 5,109,212.000.00 2,090,788.00 2,090,788.00 71.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 0.00 0.00999530 1020000 153,900.00 0.00 100.00% 8.00153,900.00 153,892.00 153,892.00 0.00%

1 5 161 3 Estudio y autorización para uso de suelo 3,707,207.00 0.00999530 1020000 3,597,207.00 0.00 5.00% 3,409,172.00-110,000.00 188,035.00 188,035.00 95.00%
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 996,000,000.00 0.00999530 1020000 996,000,000.00 0.00 23.00% 762,343,600.650.00 233,656,399.35 233,656,399.35 77.00%

1 5 291 3 Tasa por servicios funerarios de empresas privadas 600,000.00 0.00999530 1020000 600,000.00 0.00 22.00% 468,295.000.00 131,705.00 131,705.00 78.00%

1 5 991 3 Otras tasas 10,800,000.00 0.00999530 1020000 10,756,100.00 0.00 10.00% 9,651,776.50-43,900.00 1,104,323.50 1,104,323.50 90.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 79,500,000.00 0.00 -534,500.00 78,965,500.00 0.00 -534,500.00 17,465,527.99 22.00% 61,499,972.01 78.00%4

1 5 321 4 Registros de actos civiles 51,100,000.00 0.00999830 1020000 51,100,000.00 0.00 24.00% 38,971,100.000.00 12,128,900.00 12,128,900.00 76.00%

1 5 331 4 Actos traslativos hipotecarias Ley 29-14 1,400,000.00 0.00999830 1020000 1,400,000.00 0.00 18.00% 1,147,640.010.00 252,359.99 252,359.99 82.00%

1 5 341 4 Registro actos judiciales y extra-judiciales 26,000,000.00 0.00999830 1020000 25,465,500.00 0.00 18.00% 20,944,032.00-534,500.00 4,521,468.00 4,521,468.00 82.00%

1 5 361 4 Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14 25,000.00 0.00999830 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 371 4 Otros actos traslativos de propiedad 975,000.00 0.00999830 1020000 975,000.00 0.00 58.00% 412,200.000.00 562,800.00 562,800.00 42.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 29,458,000.00 0.00 0.00 29,458,000.00 0.00 0.00 7,252,453.74 25.00% 22,205,546.26 75.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 16,150,000.00 0.00999830 1020000 16,150,000.00 0.00 30.00% 11,303,508.150.00 4,846,491.85 4,846,491.85 70.00%

1 5 021 5 Otros arrendamiento de bienes inmuebles 6,108,000.00 0.00999830 1020000 6,108,000.00 0.00 18.00% 5,027,373.110.00 1,080,626.89 1,080,626.89 82.00%

1 5 051 5 Plazas 7,200,000.00 0.00999830 1020000 7,200,000.00 0.00 18.00% 5,874,665.000.00 1,325,335.00 1,325,335.00 82.00%

60,501,886.00 0.00 30,237,041.08 90,738,927.08 0.00 42,610,307.06 42,610,307.06 47.00% 48,128,620.02 53.00%OTROS INGRESOS61

30,729,000.00 0.00 534,500.00 31,263,500.00 0.00 8,949,295.00 8,949,295.00 29.00% 22,314,205.00 71.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 2,640,000.00 0.00 534,500.00 3,174,500.00 0.00 534,500.00 3,174,215.00 100.00% 285.00 0.00%3

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 2,640,000.00 0.00999830 1020000 3,174,500.00 0.00 100.00% 285.00534,500.00 3,174,215.00 3,174,215.00 0.00%

1 6 1 CONCESIONES 28,089,000.00 0.00 0.00 28,089,000.00 0.00 0.00 5,775,080.00 21.00% 22,313,920.00 79.00%4

1 6 011 4 Operación parqueos 4,389,000.00 0.00999830 1020000 4,389,000.00 0.00 22.00% 3,438,350.000.00 950,650.00 950,650.00 78.00%

1 6 021 4 Operación mercados 23,700,000.00 0.00999830 1020000 23,700,000.00 0.00 20.00% 18,875,570.000.00 4,824,430.00 4,824,430.00 80.00%

21,372,886.00 0.00 0.00 21,372,886.00 0.00 3,456,159.78 3,456,159.78 16.00% 17,916,726.22 84.00%MULTAS Y SANCIONES61 3

1 6 3 MULTAS Y SANCIONES 21,372,886.00 0.00 0.00 21,372,886.00 0.00 0.00 3,456,159.78 16.00% 17,916,726.22 84.00%1

1 6 113 1 Multas administrativas 14,946,000.00 0.00999830 1020000 14,946,000.00 0.00 12.00% 13,088,573.220.00 1,857,426.78 1,857,426.78 88.00%

1 6 123 1 Multas por construcción ilegal 6,426,886.00 0.00999830 1020000 6,426,886.00 0.00 25.00% 4,828,153.000.00 1,598,733.00 1,598,733.00 75.00%

8,400,000.00 0.00 29,702,541.08 38,102,541.08 0.00 30,204,852.28 30,204,852.28 79.00% 7,897,688.80 21.00%INGRESOS DIVERSOS61 4

1 6 4 INGRESOS DIVERSOS 8,400,000.00 0.00 29,702,541.08 38,102,541.08 0.00 29,702,541.08 30,204,852.28 79.00% 7,897,688.80 21.00%1

1 6 994 1 Otros ingresos diversos 8,400,000.00 0.00999830 1020000 38,102,541.08 0.00 79.00% 7,897,688.8029,702,541.08 30,204,852.28 30,204,852.28 21.00%

3 452,000,000.00 0.00 1,821,048,532.78 0.00 0.00% 1,820,485,919.78 100.00%Fuentes financieras 1,369,048,532.78 562,613.00 562,613.00

102,000,000.00 0.00 1,369,048,532.78 1,471,048,532.78 0.00 562,613.00 562,613.00 0.00% 1,470,485,919.78 100.00%Disminución de activos financieros13

0.00 0.00 1,369,048,532.78 1,369,048,532.78 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,369,048,532.78 100.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 0.00 1,369,048,532.78 1,369,048,532.78 0.00 1369048532.78 0.00 0.00% 1,369,048,532.78 100.00%1

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00501150 1090202 115,000,000.00 0.00 0.00% 115,000,000.00115,000,000.00 0.00 0.00 100.00%

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00010010 1000202 681,463,581.24 0.00 0.00% 681,463,581.24681,463,581.24 0.00 0.00 100.00%

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00999630 1020000 79,437,481.32 0.00 0.00% 79,437,481.3279,437,481.32 0.00 0.00 100.00%

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00734670 6120000 146,045.00 0.00 0.00% 146,045.00146,045.00 0.00 0.00 100.00%

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00999240 1030000 493,001,425.22 0.00 0.00% 493,001,425.22493,001,425.22 0.00 0.00 100.00%

102,000,000.00 0.00 0.00 102,000,000.00 0.00 562,613.00 562,613.00 1.00% 101,437,387.00 99.00%Disminución de activos financieros no corrientes13 2

3 1 2 Disminución de cuentas por cobrar de largo plazo 102,000,000.00 0.00 0.00 102,000,000.00 0.00 0.00 562,613.00 1.00% 101,437,387.00 99.00%1

3 1 012 1 Disminución de cuentas por cobrar de largo  plazo no corrientes internas 102,000,000.00 0.00999530 1020000 102,000,000.00 0.00 1.00% 101,437,387.000.00 562,613.00 562,613.00 99.00%
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